206002/206002-2014-15927(2)

llillllililllilliiiilii
№206002-2014-15927

сп-171214

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 декабря 2014 года № 597

О внесении изменений в постановления Правительства
Ленинградской области от 10 июня 2014 года № 239

"Об утверждении Порядка предоставления и расходования
субсидий бюджетам муниципальных образований

Ленинградской области на реализацию мероприятий
государственной программы Ленинградской области

"Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в Ленинградской области" и от 16 июня 2014 года № 245

"О распределении субсидий из областного бюджета
Ленинградской области бюджетам муниципальных
образований Ленинградской области на реализацию

мероприятий государственной программы
Ленинградской области "Социальная поддержка

отдельных категорий граждан в Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской
области в соответствие с действующим законодательством Правительство
Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления и расходования субсидий
бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий государственной программы Ленинградской
области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства
Ленинградской области от 10 июня 2014 года № 239, изменения согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в распределение субсидий на 2014 - 2016 годы бюджетам
муниципальных образований Ленинградской области на реализацию
мероприятий, направленных на повышение уровня доступности
приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности
в муниципальных образованиях, подпрограммы "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов в Ленинградской области

206002/206002-2014-15927(2)

2

на 2014 - 2015 годы" государственной программы Ленинградской области
"Социальная поддержка отдельных категорий граждан в Ленинградской
области"), утвержденное постановлением Правительства Ленинградской
области от 16 июня 2014 года № 245, изменение, изложив раздел "Комитет
общего и профессионального образования Ленинградской области"
в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Губернатор
Ленинградской области озденко

206002/206002-2014-15945(2)

Приложение 1
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 17 декабря 2014 года № 597

ИЗМЕНЕНР1Я,
которые вносятся в Порядок предоставления и расходования

субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области
на реализацию мероприятий государственной программы Ленинградской

области "Социальная поддержка отдельных категорий граждан
в Ленинградской области", утвержденный постановлением Правительства

Ленинградской области от 10 июня 2014 года № 239

Абзацы двадцать шестой - тридцать первый подпункта 3 раздела 3
"Определение размера субсидий" изложить в следующей редакции:

"общеобразовательных школ:

Si20 = Si20o + Si20f,

где:
Si20 - размер субсидий бюджету i-ro муниципального образования,
Si20o - размер субсидий бюджету i-ro муниципального образования

за счет средств областного бюджета,
Si20f - размер субсидий бюджету i-ro муниципального образования

за счет средств субсидии из федерального бюджета,

Si20o = 012 X к2,
где:
Si20o - размер субсидий бюджету i-ro муниципального образования

за счет средств областного бюджета,
012 - расчетная стоимость проведения работ по приспособлению

для инвалидов муниципальных общеобразовательных школ,
к2 - коэффициент, определяющий уровень софинансирования за счет

средств областного бюджета мероприятий по приспособлению
для инвалидов муниципальных общеобразовательных школ.
При финансировании за счет средств местного бюджета в размере
10,49 процента величина к2 равна 0,3051 (30,51 процента финансирования
за счет средств областного бюджета).

206002/206002-2014-15945(1)

Si20f-Oi2xk3,
где:
Si20f - размер субсидий бюджету i-ro муниципального образования

за счет средств субсидии из федерального бюджета,
012 - расчетная стоимость проведения работ по приспособлению

для инвалидов общеобразовательных школ,
кЗ - коэффициент, определяющий уровень софинансирования

за счет средств субсидии из федерального бюджета мероприятий
по приспособлению для инвалидов муниципальных общеобразовательных
школ. Величина кЗ равна 0,59 (59 процентов финансирования за счет средств
субсидии из федерального бюджета).

206002/206002-2014-15946(3)

Приложение 2
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 17 декабря 2014 года № 597

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в распределение субсидий на 2014 - 2016 годы бюджетам

муниципальных образований Ленинградской области на реализацию мероприятий,
направленных на повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг

в приоритетных сферах жизнедеятельности в муниципальных образованиях,
подпрограммы "Формирование доступной среды жизнедеятельности

для инвалидов в Ленинградской области на 2014 - 2015 годы" государственной
программы Ленинградской области "Социальная поддержка отдельных категорий

граждан в Ленинградской области"), утвержденное постановлением
Правительства Ленинградской области от 16 июня 2014 года № 245

Раздел "Комитет общего и профессионального образования Ленинградской
области изложить в следующей редакции:

Комитет общего и профессионального образования Ленинградской области

Бокситогорский
муниципальный район

Волосовский
муниципальный район

Волховский
муниципальный район

Всеволожский
муниципальный район

Выборгский район

Гатчинский
муниципальный район

Кингисеппский
муниципальный район

Киришский
муниципальный район

Кировский
муниципальный район

Лодейнопольский
муниципальный район

1173,6

2347,3

1173,6

1173,6

1173,6

773,6

1547,3

773,6

773,6

773,6

400,0

800,0

400,0

400,0

400,0

400,0

800,0

400,0

400,0

210,0

400,0

400,0

800,0

400,0

400,0

210,0

400,0

206002/206002-2014-15946(3)

Ломоносовский
муниципальный район

Лужский
муниципальный район

Подпорожский
муниципальный район

Приозерский
муниципальный район

Сланцевский
муниципальный район

Сосновоборский
городской округ

Тихвинский
муниципальный район

Тосненский район

1173,6

1173,6

1173,6

675,1

1173,6

773,6

773,6

773,6

445,1

773,6

400,0

400,0

400,0

230,0

400,0

400,0

400,0

170,0

400,0

400,0

400,0

170,0

400,0